Постановление                              Карар

                   _15.02.2021_                             г.Чистополь

          № __72__

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по заключению договора на размеще-
ние нестационарных торговых объектов на
землях, находящихся в муниципальной соб-
ственности, без проведения аукциона, утвер-
жденный постановлением Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального
района от 26.03.2020 № 153

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действу-

ющим законодательством, протоколом совместной коллегии министерств и ве-
домств Республики Татарстан по итогам ожидаемого исполнения консолидированно-
го бюджета Республики Татарстан за 2020 год и задачам финансовых, казначейских
и налоговых органов республики на 2021 год от 04.01.2021 № ПР-3, Исполнительный
комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по заключению договора на размещение нестационарных торговых объектов
на землях, находящихся в муниципальной собственности, без проведения аукциона,
утвержденный  постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района от 26.03.2020 № 153 следующие изменения:

1.1. пункт 2.6 раздела «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»
дополнить абзацем следующего содержания:

« справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;

1.2. изложить п. 2.14. раздела «2. Стандарт предоставления муниципальной
услуги» в следующей редакции:

2.14. Требования к поме-
щениям, в которых предо-
ставляется муниципаль-
ная услуга, к месту ожида-
ния и приема заявителей,
в том числе к обеспечению
доступности для инвали-

Предоставление муниципальной услуги
осуществляется в зданиях и помещени-
ях, оборудованных противопожарной си-
стемой и системой пожаротушения, не-
обходимой мебелью для оформления
документов, информационными стенда-
ми.

дов указанных объектов в
соответствии с законода-
тельством Российской Фе-
дерации о социальной за-
щите инвалидов, разме-
щению и оформлению ви-
зуальной, текстовой и
мультимедийной инфор-
мации о порядке предо-
ставления таких услуг

Обеспечивается беспрепятственный до-
ступ инвалидов к месту предоставления
муниципальной услуги (удобный вход-
выход в помещения и перемещение в их
пределах, возможность посадки в транс-
портное средство и высадки из него, в
том числе с использованием кресла-
коляски, сопровождение инвалидов,
имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвиже-
ния).
Визуальная, текстовая и мультимедий-
ная информация о порядке предостав-
ления муниципальной услуги размеща-
ется в удобных для заявителей местах, в
том числе с учетом ограниченных воз-
можностей инвалидов. Надлежащее
размещение оборудования и носителей
информации, необходимых для обеспе-
чения беспрепятственного доступа инва-
лидов. дублирование необходимой для
инвалидов звуковой и зрительной ин-
формации, а также надписей, знаков и
иной текстовой и графической информа-
ции знаками, выполненными рельефно-
точечным шрифтом Брайля, допуск сур-
допереводчика и тифлосурдопереводчи-
ка.
Допуск собаки-проводника при наличии
документа, подтверждающего ее специ-
альное обучение и выдаваемого по
форме и в порядке, которые определя-
ются федеральным органом исполни-
тельной власти, осуществляющим функ-
ции по выработке и реализации государ-
ственной политики и нормативно-
правовому регулированию в сфере со-
циальной защиты населения.

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Чистополь-
ского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципаль-
ного района Республики Татарстан по экономическим вопросам Л.Х. Кашапову.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                           Э.Р. Хасанов